
 

Cesan Centro studi ed animazione economica 

Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia  
 

Cesan Centro studi ed animazione economica 

Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia 
71121 FOGGIA – Via Michele Protano, 7 
P.Iva: 01779440716 
info@pec.cesan.eu 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 11/2023 

del 10/10/2023 

PROT. N.: 174 

Oggetto: Determina a contrarre per Rinnovo Servizi Domini & Hosting –

Dominio con Gestione DNS: Dominio camcomfg.it ARUBA.it 

Periodo dal 20/10/2023 al 19/10/2024 CIG: ZDB3CC917E 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che questa Azienda Speciale, al fine di garantire la continuità alla propria attività ha necessità di 

dotarsi, annualmente, dei servizi Domini & Hosting con Gestione DNS: Dominio camcomfg.it; 

TENUTO CONTO che per detto servizio il Cesan si è da sempre avvalso della ditta Aruba Spa, leader nel settore, 

sul mercato; 

CONSIDERATO che il servizio di server dedicato risulta in scadenza il 20/10/2023; 

TENUTO CONTO, pertanto, che al fine di evitare disservizi occorre procedere al rinnovo di che trattasi, 

relativamente al periodo dal 20/10/2023 al 19/10/2024; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo della fornitura, ammonta a complessivi € 10,99 annui al netto dell’IVA 

vigente; 

VISTO il D.P.R. 254/2005 - Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere 

di Commercio; 

VISTO l'art. 229 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti pubblici ai sensi del quale le disposizioni del 

codice con relativi allegati acquistano efficacia il 1^luglio 2023;  

VISTO l'art. 14 del D.Lgs. 36/2023, che stabilisce le soglie di rilevanza europea;  

VISTO che, ai sensi dell’art. 48 comma 3, trattandosi di importo della fornitura inferiore a € 5.000,00, si opera in 

deroga al mercato elettronico della pubblica amministrazione come previsto dall'art. 1 comma 130 della Legge 

di Bilancio 2019 n.145 del 30/12/2018;  

RICHIAMATO l’art. 17, commi 1 e 2 (Fasi delle procedure di affidamento), del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (Codice 

dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

Determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

https://managehosting.aruba.it/domini/DettagliServizio.asp?IDArticolo=69&Lang=IT
http://camcomfg.it/
https://managehosting.aruba.it/domini/DettagliServizio.asp?IDArticolo=69&Lang=IT
http://camcomfg.it/


 

Cesan Centro studi ed animazione economica 

Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia  
 

Cesan Centro studi ed animazione economica 

Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia 
71121 FOGGIA – Via Michele Protano, 7 
P.Iva: 01779440716 
info@pec.cesan.eu 

DATO ATTO che il RUP è la dott.ssa Lorella Palladino, che interverrà alla stipula del contratto nelle forme del 

contratto per corrispondenza commerciale ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. 36/2023;  

ATTESO che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto previsto 
dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;  

DATO ATTO dell’approvazione del Preventivo Economico 2023 avvenuto con deliberazione del CdA n. 35 del 
22/12/2022; 

VISTA e verificata la regolarità contributiva della ditta in parola, attraverso l’acquisizione del DURC online;  

RITENUTO pertanto di poter procedere, per le motivazioni esposte, ad un rinnovo dei servizi Domini & Hosting 

con Gestione DNS: Dominio camcomfg.it; 

DATO ATTO che si è provveduto, ai sensi dell’art. 3 c.5 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari a richiedere all’AVCP il seguente CIG: ZDB3CC917E 

DETERMINA 

1. Di affidare le prestazioni in premessa, mediante l’adozione del presente provvedimento che assume, 

pertanto, valenza di decisione di contrarre ex art. 17, comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 2 del 

medesimo articolo alla ditta Aruba SpA per i servizi di cui in premessa per l’importo complessivo di euro € 

10,99 al netto dell’IVA vigente 

2. Di imputare il costo di € 10,99, sul bilancio dell'anno 2023;  

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intenderà 

perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 

sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. 

4. Di demandare al Responsabile unico del progetto tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 

determinazione, ivi compresi gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20, 

23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023. 

Il Direttore Generale 
(dott.ssa Lorella Palladino) 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

https://managehosting.aruba.it/domini/DettagliServizio.asp?IDArticolo=69&Lang=IT
http://camcomfg.it/

		2023-10-10T17:15:21+0200
	LORELLA PALLADINO




